Российская  Федерация

Змеиногорский районный Совет депутатов

Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

28.04.2017                                              № 33                                                     г. Змеиногорск

О внесении изменений и дополнений в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 27.02.2015 №11 «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков на территории муниципального образования Змеиногорский район»

Рассмотрев протест Змеиногорской межрайонной прокуратуры от 31.10.2016 № 02-01-2016 и руководствуясь Земельным кодексом РФ, законодательными актами Российской Федерации и Алтайского края, Уставом муниципального образования Змеиногорский район Алтайского края районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение Змеиногорского районного Совета депутатов от 27.02.2015 №11 «Об утверждении Положения о предоставлении земельных участков на территории муниципального образования Змеиногорский район» следующие изменения и дополнения:
1) в приложении «Положение о предоставлении земельных участков на территории Змеиногорского района»:
1.1. в подпункте 21 пункта 2 части 2 слова  «с которым заключено концессионное соглашение» заменить словами «с которым заключены указанные соглашения»;
1.2. в подпункте 26 пункта 2 части 2 слова «который надлежащим образом использовал такой земельный участок» заменить словами «в отношении которого у уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и не устраненных нарушениях законодательства  Российской Федерации при использовании такого земельного участка»;
1.3. пункт 2 части 2 дополнить подпунктами 28-30 следующего содержания:
«28) земельного участка для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования или для освоения территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования лицу, заключившему договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома коммерческого использования или договор об освоении территории в целях строительства и эксплуатации наемного дома социального использования, и в случаях, предусмотренных законом субъекта Российской Федерации, некоммерческой организации, созданной субъектом Российской Федерации или муниципальным образованием для освоения территорий в целях строительства и эксплуатации наемных домов социального использования;

29) земельного участка, необходимого для осуществления деятельности, предусмотренной специальным инвестиционным контрактом, лицу, с которым заключен специальный инвестиционный контракт;
30) земельного участка для освоения территории в целях строительства жилья экономического класса или для комплексного освоения территории в целях строительства жилья экономического класса юридическому лицу, заключившему договор об освоении территории в целях строительства жилья экономического класса или договор о комплексном освоении территории в целях строительства жилья экономического класса».
2. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава Змеиногорского района                                                                        П.Н. Остапченко